[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2022 года

	№ 139/1018-6

г. Новосибирск

О проведении жеребьевки по определению дат и времени выхода в эфир на безвозмездной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 4, № 10
В соответствии с частью 10 статьи 59 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Порядком проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими областные списки кандидатов, эфирного времени на каналах региональных государственных организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 4 июня 2020 года № 36/278-6 (с изменениями, внесенными постановлениями Избирательной комиссии Новосибирской области от 18 февраля 2022 года № 117/880-6, от 27 мая 2022 года № 131/961-6), Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:

1. Провести жеребьевку по определению дат и времени выхода в эфир на безвозмездной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на каналах региональных государственных организаций телерадиовещания (согласно приложению) на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 4, № 10 (далее – жеребьевка) 5 августа 2022 года в 10.00 часов по адресу: город Новосибирск, ул. Блюхера, д. 40, кабинет № 105.
2. Наделить правом участия в жеребьевке в интересах зарегистрированного кандидата, в случае отсутствия кандидата или его представителя, Маринкевич Н.В., заместителя председателя Избирательной комиссии Новосибирской области; Краткую Т.Г., Лебедева С.В., членов Избирательной комиссии Новосибирской области с правом решающего голоса.
3. Уведомить региональные государственные организации телерадиовещания о зарегистрированных кандидатах, среди которых должно быть распределено бесплатное эфирное время, на следующий день после завершения регистрации кандидатов.

4. Проинформировать зарегистрированных кандидатов о дате, времени и месте проведения жеребьевки.

5. Разместить сообщение о дате, времени и месте проведения жеребьевки на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области и опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии

Новосибирской области

от 27 июля 2022 года № 139/1018-6
ПЕРЕЧЕНЬ

теле-, радиоканалов региональных государственных организаций телерадиовещания, которые предоставляют бесплатное эфирное время зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 4, № 10
11 сентября 2022 года
1. Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Новосибирск» телеканал «Россия 1» (Новосибирская область).

2. Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Новосибирск» телеканал «Россия 24» (Новосибирская область).

3. Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Новосибирск» радиоканал «Вести FM» (Новосибирская область).

4. Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Новосибирск» радиоканал «Маяк» (Новосибирская область).

5. Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Новосибирск» радиоканал «Радио России» (Новосибирская область).

6. ГБУ НСО «ОТС» телеканал «ОТС-ТВ».